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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest tapczan, który przez rozsuwanie roz¬
kłada się na dwa tapczany. Tapczan we¬
dług wynalazku składa się z tapczanu
właściwego i tapczanu wysuwanego i roz¬
kłada się w ten sposób, że z dłuższego
boku tapczanu właściwego wysuwa się
przez pociągnięcie tapczan wysuwany,
który następnie zaściela się poduszką ma¬
teracową, tworzącą w stanie złożonym o-
parcie tapczanu głównego.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia tapczan w stanie złożonym.
W stanie tym tapczan przedstawia się ja¬
ko kanapa, posiadająca oparcia boczne i
tylne. Fig. 2 przedstawia tapczan w sta¬

nie rozsuniętym, uwidoczniając tapczan
właściwy i wysuwany. Fig. 3 przedstawia
oba tapczany stojące obok siebie i zaście¬
lone w ten sposób, że mogą być użyte ja¬
ko łóżka dla dwóch osób.

Tapczan według wynalazku składa się
z ramy 1 oraz oparć bocznych 2. Na ramie
1 opiera się nieuwidoczniony na rysunku
wkład sprężynowy znanej konstrukcji, na
którym ułożone są poduszki materacowe
3. Oparcie 4 składa się z podłużnej po¬
duszki, złożonej we dwoje wzdłuż linji
a — a na fig. 3.

W wolnej przestrzeni tapczanu właści¬
wego, między oparciami bocznemi 2 i ra¬
mą /, mieści się tapczan wysuwany. W
stanie złożonym, przedstawionym na fig. 1,



tapczan ten jest niewidoczny z wyjąt¬
kiem jednego boku 5; gdy tapczany są
wsunięte jeden w drugi (fig. 1) bok 5, któ¬
ry jest ściśle dopasowany do bocznych o-
parć 2 i ramy 1, tworzy przednią ścianę
tapczanu właściwego.

Rozłożenie tapczanu uskutecznia się
przez wysunięcie tapczanu wysuwanego,
pociągając go za ścianę 5. W celu uła¬
twienia tego pociągnięcia i dalszego wy¬
sunięcia tapczanu, na ścianie 5 mogą być
umieszczone odpowiednie uchwyty, a sam
tapczan może być od spodu zaopatrzony
w kółka lub wałki.

Na fig. 2 przedstawiono tapczan wła¬
ściwy wraz z stojącym obok niego tap¬
czanem wysuwanym. Tapczan wysuwany
składa się z dna 7 i bocznych ścian 5 i 5',
na których spoczywa wkład sprężynowy
8. Wnętrze tapczanu wysuwanego stanowi
schowek na pościel, służącą do zaściela¬
nia obu tapczanów. W celu lepszego udo¬
stępnienia wnętrza tapczanu wysuwanego,
wkład sprężynowy 8 jest osadzony na za¬
wiasach przytwierdzonych do jednej z
bocznych ścian tego tapczanu.

Do zaścielania tapczanu wysuwanego
służy poduszka materacowa 4, która zło¬
żona we dwoje stanowi tylne oparcie tap¬
czanu właściwego. Fig. 3 przedstawia tap¬
czan rozsunięty i zaścielony tak, że oba
tapczany mogą być użyte jako dwa łóżka.

Tapczan wysuwany, zwłaszcza jeśli
jest zaopatrzony w kółka lub wałki, może
być po wysunięciu zupełnie oddzielony i
odsunięty od tapczanu właściwego.

W celu złożenia tapczanu należy zdjąć
z tapczanu wysuwanego poduszkę matera¬
cową 4, złożyć ją we dwoje wzdłuż linji
a — a na fig. 3 i umieścić ją, jako opar¬
cie tylne, na tapczanie właściwym w spo¬
sób przedstawiony na fig. 1 i 2, poczem

tapczan wysuwany należy wsunąć do wnę¬
trza tapczanu właściwego.

Ze względów praktycznych poduszki
materacowe 3 i 4 mogą być obite po jed¬
nej stronie materjąłem ozdobnym, po
drugiej zaś stronie materjałem używanym
przy wyrobie zwyczajnych materaców.
Zależnie od tego, czy w danej chwili tap¬
czan ma być używany jako kanapa, czy
też jako łóżko, poduszki materacowe moż¬
na układać jedną lub drugą stroną do
góry.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podwójny tapczan rozkładany,
znamienny tern, że składa się z tapczanu
właściwego, wewnątrz którego w wolnej
przestrzeni pomiędzy oparciami bocznemi
(2) i ramą (1) mieści się tapczan wysu¬
wany.

2. Podwójny tapczan według zastrz. 1,
znamienny tern, że oparcie tapczanu wła¬
ściwego składa się z poduszki materaco¬
wej (4), złożonej podłużnie we dwoje,
przyczem poduszka ta w stanie rozłożo¬
nym służy jako materac do zaścielania
tapczanu wysuwanego.

3. Podwójny tapczan według zastrz. 1
i 2, znamienny tern, że wkład sprężynowy
(8) tapczanu wysuwanego osadzony jest
na zawiasach lub podobnych urządze¬
niach, umożliwiających podniesienie go.

4. Podwójny tapczan według zastrz.
1 — 3, znamienny tern, że tapczan wysu¬
wany zaopatrzony jest w uchwyty i kół¬
ka lub wałki dla ułatwienia wysuwania go
z tapczanu właściwego i przesuwania z
miejsca na miejsce.

Jakób Pieszo wsk i.
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